BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 659/TB-VP
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2012

THÔNG BÁO

Về tình hình xây dựng văn bản, đề án

thuộc thẩm quyền ban hành hoặc liên tịch ban hành
trong tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	- Tổng cục Thi hành án dân sự;
- Vụ Bổ trợ tư pháp;
- Vụ Pháp luật quốc tế;
- Vụ Hợp tác quốc tế;
- Vụ Thi đua - Khen thưởng;
- Vụ Tổ chức cán bộ;

- Vụ Kế hoạch - Tài chính;
- Vụ Pháp luật hình sự - hành chính;
- Vụ Hành chính tư pháp;
- Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;

- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật;
- Thanh tra Bộ;

- Cục Công nghệ thông tin;

- Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm;
- Cục Trợ giúp pháp lý;
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật.

Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quyết định số 449/QĐ-BTP ngày 19/3/2012 về việc phân công các đơn vị xây dựng văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành của Bộ Tư pháp năm 2012; Quyết định số 832/QĐ-BTP ngày 11/5/2012 về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2012 của Bộ Tư pháp.
Về văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành hoặc liên tịch ban hành, trong 7 tháng đầu năm 2012 còn 29 văn bản chưa ban hành (xem các Thông báo hàng tháng của Văn phòng về tình hình xây dựng văn bản, đề án thuộc thẩm quyền ban hành hoặc liên tịch ban hành và tình hình thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính) và 06 văn bản trong kế hoạch tháng 8/2012. Cụ thể:
	TT
	TÊN VĂN BẢN, ĐỀ ÁN
	ĐƠN VỊ
CHỦ TRÌ
	THỜI HẠN BAN HÀNH

	1.
	Thông tư liên tịch Bộ Tư pháp, Ngân hàng nhà nước Việt Nam, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn việc xử lý tài sản bảo đảm
	Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm
	Tháng 8/2012

	2.
	Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 06/2011/TT-BTP ngày 7/3/2011 hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong Ngành Tư pháp
	Vụ Thi đua -  Khen thưởng
	Tháng 8/2012

	3.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế quản lý, sử dụng quỹ thi đua - khen thưởng ngành Tư pháp

	Tháng 8/2012

	4.
	Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Bảng tiêu chí xếp hạng Sở Tư pháp năm 2012

	Tháng 8/2012

	5.
	Thông tư sửa đổi, bổ sung Quyết định số 03/2008/QĐ-BTP ngày 28/02/2008 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Điều lệ mẫu về tổ chức và hoạt động của Câu lạc bộ TGPL
	Cục Trợ giúp pháp lý
	Tháng 8/2012

	6.
	Đề án kiện toàn, nâng cấp Quỹ Trợ giúp pháp lý bảo đảm đủ tư cách pháp lý và năng lực để huy động rộng rãi nguồn lực hỗ trợ cho hoạt động TGPL

	Tháng 8/2012

Văn phòng Bộ xin thông báo và đề nghị các đơn vị liên quan đảm bảo đúng kế hoạch được giao; báo cáo Lãnh đạo Bộ phụ trách chỉ đạo thực hiện các văn bản, đề án, kế hoạch nêu trên hoặc điều chỉnh thời gian ban hành và gửi về Văn phòng để theo dõi, tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TH, BTK.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
          (Đã ký)
Trần Tiến Dũng

2